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
z.B. die Einbauküche und die Einbauschränke verbleiben im
Objekt.
Das Objekt befindet sich in einem soliden und gepflegten Zu-
stand mit weiterem Renovierungsbedarf. 

Energieausweis: Wohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 116 (kWh/m²a), 
Nah-/Fernwärme,  Baujahr Gebäude 1920 lt. Ausweis, Energie-
effizienzklasse D
Nichtwohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 143 (kWh/
m²a), Endenergieverbrauch Strom 120 (kWh/m²a), Nah-/Fern-
wärme, Baujahr Gebäude 1920 lt. Ausweis

Jahresmiete (netto): IST:     ca. € 24.637,- (für die vermieteten Wohnungen) 
SOLL: ca. €90.274,- (bei einem kalkulatorischen  Ansatz von
           ca. € 4,-/m² für die leerstehenden Wohnflächen und 
           ca. € 8,-/m² für die leerstehenden Gewerbeflächen)  

Mindestgebot: € 745.000,-* ZU DEN DETAILS

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W23-01-007.html?cHash=ac7cde55b4eec35f8ffb6f80f2fb34d2
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Lage: Das Objekt liegt im OT Beeck. Die Nachbarschaft besteht
aus Wohn- und Gewerbeobjekten in geschlossener Bau-
weise. Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs,
Ärzte, Apotheken, Banken, Restaurants, diverse Freizeit-
möglichkeiten, Kindertagesstätten, Schulen und diverse
Bus- und Bahnhaltestellen befinden sich in fußläufiger
Entfernung. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 1.021 m²  
Wohn-/Nutzfläche: ca.  1.290 m² aufgeteilt in: 

•  1 GE mit ca. 376 m² vermietet
•  12 WE mit ca. 914 m², 
   davon 7 WE mit ca. 593 m² vermietet

Objektbeschreibung: Das 3-geschossige, voll unterkellerte Wohn- und Geschäfts-
haus, Bj. ca. 1974, verfügt über ein ausgebautes DG, eine Ge-
werbeeinheit im EG und insg. 12 Wohneinheiten in den OG.
Satteldach mit Ziegeleindeckung und Dachgauben, Flach-
dach als Warmdachkonstruktion mit Bitumenpappenein-
deckung. Alu- und Kunststofffenster mit Isolierverglasung,
Dachflächenfenster. GZH. Tlw. Klimaanlage vorhanden.
WW über Durchlauferhitzer oder Boiler. Damen- und
Herren WC in der GE, Geflieste Dusch- und Wannenbäder
in den WE. Die WE werden über ein zentrales Treppenhaus
erschlossen. Die GE verfügt über einen separaten Eingang. 
Die Wohnungen im 1., 2. und 3. Obergeschoss verfügen
rückseitig über einen Balkon. Die Gewerbeeinheit verfügt
über einen separaten Eingang. Über eine Wendeltreppe
ist das UG mit dem EG verbunden. 

Wohn- und Geschäftshaus in 47139 Duisburg
OT Beeck, Marktplatz 7-11 



AUKTION KÖLN · 17. März 2023 ab 12.00 Uhr

13Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!* zzgl. Auktions-Aufgeld 
auf den Zuschlagspreis

AUKTION KÖLN · 17. März 2023 ab 12.00 Uhr

- überw. vermietet -

Im UG des Objektes befinden sich ein Tresor mit Stahl-
panzertür und Schließfächern. Über eine Durchfahrt ge-
langt man in den rückwärtigen Grundstücksbereich. Hier
befinden sich ca. 12 Stellplätze, die an die Spar kasse ver-
mietet sind. 
Das Objekt befindet sich in einem soliden und gepflegten
Zustand mit weiterem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: Wohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 107 (kWh/ m²a),
Erdgas L, Baujahr Gebäude 1974 lt. Ausweis, Energieeffi-
zienzklasse D
Nichtwohngebäude:
Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 
235 (kWh/m²a), Endenergieverbrauch Strom 195 (kWh/
m²a), Gas, Baujahr Gebäude 1974 lt. Ausweis

Mietsituation: Die Gewerbeeinheit ist noch bis 30.11.2025 an die Spar-
kasse vermietet. Dem Mieter steht nach Ablauf der Ver-
tragsdauer das Recht zu, das Mietverhältnis zu gleichen
Bedingungen um 4 x 3 Jahre zu verlängern.  

Jahresmiete (netto): IST:     ca. €   36.623,- (für die vermieteten WE) 
           ca: €  43.694,- (für die vermietete GE) 
           ca. €   80.317,- (gesamt)
SOLL: ca. €   99.572,- (bei einem kalkulatorischen  Ansatz
             von ca. € 5,-/m² für die leerstehenden Wohn-
           flächen)  

Mindestgebot: € 1.150.000,-* TordurchfahrtZU DEN DETAILS

8

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W23-01-008.html?cHash=ac7cde55b4eec35f8ffb6f80f2fb34d2
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